
                               令和２年７月17日 

 関係中学校長 様 

                            長崎県立長崎南高等学校長 

後 藤  慶 太 

                                                          （公印省略） 

 

「長崎南高校学校説明会」および「高校入試質問窓口」について（ご案内） 

 

 時下 貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、このたび貴校３年生のみなさんの進路決定の参考にしていただきたく、下記のとおり「長

崎南高校学校説明会」の実施、および「高校入試質問窓口」の開設について、ご案内いたします。 

 つきましては、貴校３年生に別添資料をご紹介いただくなど、生徒・保護者の皆様の参加につき

ましてご配慮くださいますようお願い申し上げます。また、「高校入試質問窓口」を本校ホームペ

ージ上に開設いたします。あわせて、お知らせいただければと存じます。 

 会場の準備の都合もありますので、学校説明会への参加希望生徒数を９月３日（木）までに、本

校担当者へＦＡＸ（０９５－８２４－３１３８）でお知らせください。参加される先生、保護者の

人数もおわかりになれば、ご連絡くださいますようお願いいたします。 

 なお、新型コロナウイルス感染症の状況によっては中止し、Web開催に変更することもあります。 

 
記 

【長崎南高校 学校説明会】 

  １ 日 時： 令和2年９月１３日（日）  

第１回  受 付      ９：３０～１０：００ 

            説明等     １０：００～１１：００ 

       第２回  受 付     １２：３０～１３：００ 

            説明等     １３：００～１４：００ 

  ２ 場 所： 長崎南高校（長崎市上小島４丁目１３番１号） 

  ３ 対 象： 中学３年生、保護者、中学校教員 

【高校入試質問窓口】 

  ８月１日（土）開設 

  長崎南高校のホームページのトップページを開き、「メニュー」の「中学生の皆さんへ」に進

むと、質問が入力できるようになっています。入力されたパソコンやスマートフォン等のメール

アドレスに回答を返信します。                                                    

   問い合わせ先   

教頭：水谷 峰 教務部：福原 鈴木 

  電話・・・・095-824-3135 

  FAX ・・・・095-824-3138 



 

ＦＡＸ ０９５－８２４－３１３８  
 

長崎南高校『学校説明会』 

 

 

 

  参 加 申 込 書 

 

 

 

（      ）立 （         ）中学校 

 

     申し込み担当者 職名（     ）氏名（            ） 

 

 生徒 保護者 教員 合計 

第１回 
 人数 

（予定） 

 

 

   人 

 

 

   人 

 

 

 

   人 

 

 

 

   人 

 

 

 生徒 保護者 教員 合計 

第２回 
 人数 

（予定） 

 

 

   人 

 

 

   人 

 

 

 

   人 

 

 

 

   人 

 

     

 ○参加される貴校生徒・保護者・教員数（予定数）を上の表にご記入ください。 

  申し込み後の少人数の変更は可能です。可能ならば変更の連絡をお願いします。 

 

  ９月３日（火）までに下記宛に、FAXでお送りください。 

  送信の鑑は不要です。この用紙をそのままご送信ください。 

     〒850-0834   長崎市上小島4丁目13番1号 

       長崎南高等学校 担当 教 頭： 水谷  峰 

                  教務部： 福原 鈴木    

TEL 095-824-3135  FAX 095-824-3138 


